

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/08/2025	Net au 31/08/2024
. Frais d'établissement				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques				
. Autres	19 287	18 640	647	1 965
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains				
. Constructions	19 819 114	14 437 104	5 382 009	5 537 565
. Installations tech., matériels, outillage	3 521 844	3 262 753	259 091	200 925
. Autres	452 114	321 684	130 430	124 701
. Immobilisations corporelles en cours	302 081		302 081	385 635
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées	210 990		210 990	200 810
. Autres titres immobilisés				
. Prêts	57 546		57 546	60 367
. Autres	258 770		258 770	1 000 409
Total	24 641 746	18 040 181	6 601 565	7 512 377
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés	278 282	22 170	256 113	30 577
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	139 315		139 315	318 249
Valeurs mobilières de placement	5 018		5 018	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	3 780 739		3 780 739	3 380 289
Charges constatées d'avance	188 154		188 154	147 539
Total	4 391 508	22 170	4 369 338	3 876 653
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	29 033 254	18 062 351	10 970 904	11 389 029

BILAN PASSIF

	Net au 31/08/2025	Net au 31/08/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires	559 622	510 098
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation	517 688	517 688
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles		
. Réserves pour projet de l'entité	411 612	411 612
. Autres		
Report à nouveau	5 403 423	5 512 864
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	230 809	-109 441
Situation nette (sous-total)	7 123 155	6 842 821
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	379 328	504 717
Provisions réglementées		
Total	7 502 483	7 347 539
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
Total		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	2 365 420	2 451 601
Total	2 365 420	2 451 601
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 027	278 974
Emprunts et dettes financières diverses	1 086	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	642 382	888 745
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	196 629	181 411
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	19 191	17 543
Autres dettes	186 990	142 672
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	55 695	80 545
Total	1 103 000	1 589 890
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	10 970 904	11 389 029

ASSA SCOLAIRE SAINT REMY

COMPTE DE RESULTAT (1/2)

	du	01/09/2024	%	du	01/09/2023	%	Var. en val. annuelle	
	au	31/08/2025	PE	au	31/08/2024	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION								
Cotisations								
Ventes de biens et services :								
- ventes de biens								
<i>dont ventes de dons en nature</i>								
- ventes de prestations de services		3 783 574	65,37		3 473 176	63,92	310 398	8,94
<i>dont parrainages</i>								
Produits de tiers financeurs :								
- Concours publics et subventions		1 830 307	31,62		1 877 601	34,56	-47 293	-2,52
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. comptable								
- Ressources liées à la générosité du public :								
Dons manuels								
Mécénats								
Legs, donations et assurances-vie								
- Contributions financières		3 945	0,07		-150	-0,00	4 095	2730,00
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges		125 175	2,16		59 125	1,09	66 050	111,71
Utilisations des fonds dédiés								
Autres produits		44 633	0,77		23 861	0,44	20 772	87,05
Total		5 787 634	100,00		5 433 612	100,00	354 022	6,52
CHARGES D'EXPLOITATION								
Achats de marchandises								
Variation de stocks								
Autres achats et charges externes		2 745 353	47,43		2 583 465	47,55	161 889	6,27
Aides financières								
Impôts, taxes et versements assimilés		163 643	2,83		130 938	2,41	32 705	24,98
Salaires		1 561 236	26,98		1 442 159	26,54	119 077	8,26
Cotisations sociales		494 244	8,54		467 739	8,61	26 505	5,67
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		808 738	13,97		793 724	14,61	15 014	1,89
Dotations aux provisions		23 253	0,40		324 760	5,98	-301 507	-92,84
Reports en fonds dédiés								
Autres charges		2 286	0,04		4 984	0,09	-2 698	-54,13
Total		5 798 754	100,19		5 747 769	105,78	50 985	0,89
Résultat d'exploitation		-11 120	-0,19		-314 157	-5,78	303 037	96,46
PRODUITS FINANCIERS								
De participation								
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé								
Autres intérêts et produits assimilés		120 436	2,08		99 782	1,84	20 654	20,70
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions de V.M.P.								
Total		120 436	2,08		99 782	1,84	20 654	20,70
CHARGES FINANCIERES								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
Intérêts et charges assimilées		4 043	0,07		7 116	0,13	-3 074	-43,19
Différence négatives de change								
Charges nettes sur cession de V.M.P.								
Total		4 043	0,07		7 116	0,13	-3 074	-43,19
Résultat financier		116 393	2,01		92 666	1,71	23 727	25,61

ASSA SCOLAIRE SAINT REMY

COMPTE DE RESULTAT (2/2)

	du au	01/09/2024 31/08/2025	% PE	du au	01/09/2023 31/08/2024	% PE	Var. en val. annuelle en euros %	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		105 273	1,82		-221 491	-4,08	326 764	147,53
PRODUITS EXCEPTIONNELS								
Sur opérations de gestion		39 109	0,68		52 681	0,97	-13 573	-25,76
Sur opérations en capital		122 777	2,12		88 594	1,63	34 183	38,58
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges								
Total		161 886	2,80		141 275	2,60	20 611	14,59
CHARGES EXCEPTIONNELLES								
Sur opérations de gestion		14 998	0,26		20 372	0,37	-5 374	-26,38
Sur opérations en capital								
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions								
Total		14 998	0,26		20 372	0,37	-5 374	-26,38
RESULTAT EXCEPTIONNEL		146 887	2,54		120 903	2,23	25 984	21,49
Participation des salariés aux résultats								
Impôts sur les bénéfices		21 351	0,37		8 853	0,16	12 498	141,17
TOTAL DES PRODUITS		6 069 955			5 674 669		395 286	6,97
TOTAL DES CHARGES		5 839 146			5 784 110		55 036	0,95
EXCEDENT OU DEFICIT		230 809	3,99		-109 441	-2,01	340 250	310,90
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
Dons en nature								
Prestations en nature		812 523			838 854		-26 331	-3,14
Bénévolat								
Total		812 523			838 854		-26 331	-3,14
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE								
Secours en nature								
Mise à disposition gratuite de biens		812 523			838 854		-26 331	-3,14
Prestation en nature								
Personnel bénévole								
Total		812 523			838 854		-26 331	-3,14